## Fährpreise 2021

## Fährdienst & parken

Tarife für die Hin- und Rückfahrt, einschl. 9% Mehrwertsteuer	Tarif	Sommertarif (01.04 bis 30.09)
Erwachsene	14,20	16,75
Zehnerkarte Erwachsene	129,40	152,35
Zwanzigerkarte Erwachsene	233,55	274,35
Kind 4 bis einschl. 11 Jahre	7,90	9,15
Kind 0 bis einschl. 3 Jahre	kostenios	kostenlos
Gruppe Erwachsene p.P.	12,95	15,20
Kindergruppe 4 bis einschl. 11 Jahre p.P.	7,25	8,40
Fahrrad	8,85	10,60
Hund	6,30	7,55
Karre	6,30	7,55
Moped/Scooter	17,70	22,20
Motorrad	22,60	27,10
Fahrzeug bis 5,5 M (zuzüglich der Insassen)	90,40	108,45
Zehnerkarte Fahrzeug bis 5,5 M.	813,60	976,05
Fahrzeug >5,5 m, max. Breite 2,60 m, pro Meter (einschl. Fahrer)	22,15	26,60
Wohnwagen/Anhänger, max. Breite 2,60 m, pro Meter	21,30	25,55
Fahrzeug >5,5 m, breiter als 2,60 m, pro Meter (einschl. Fahrer)	44,30	53,20
Fahrzeug >5,5 m, Gefahrstoffe, pro Meter (einschl. Fahrer)	44,30	53,20
Fahrradträger (einschl. Fahrräder)	15,95	19,15
Parkgebühr, pro Tag (einschl. 21% Mehrwertsteuer)	6,00	